

КОМИТЕТ ЖКХ

АДМИНИСТРАЦИИ

УЛЬЯНОВСКА

ЗАМ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

Капитальный ремонт подвального помещения жилого дома по ул. К.Либкнехта, д. 14.

(наименование стройки)

УТВЕРЖДАЮ

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ЛС-1352

Капитальный ремонт подвального помещения жилого дома по ул. К.Либкнехта, д. 14.

(наименование работ и затрат)

Капитальный ремонт подвального помещения жилого дома по ул. К.Либкнехта, д. 14.

(наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах ТСНБ-2001 (ред. 2010 г.)

Пересчет в цены 1 кв. 2014г.

Сметная стоимость 438120,00 руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во единиц	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч,	
				всего	эксплуатация машин	всего	оплата труда	эксплуатация машин	рабочих машинистов	
				оплата труда	в т.ч. оплата труда				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Ремонтные и демонтажные работы подвала</b>										
1	62-1-5	Окраска известковыми составами по кирпичу и бетону (потолок, стены), 100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)	25,91	118,97 84,97	5,66 1,18	3083	2202	147 31	10,4 0,1	269 3
2	09-04-012-01	Демонтаж старых металлических дверных блоков (2 шт.), 1 м2 проема Демонтаж Оплата труда рабочих 23,81х0,7=16,67 Эксплуатация машин 19,07х0,7=13,35 Затраты труда рабочих 2,4х0,7=1,68 Стоимость материалов 25,72х0=0 Индексы по оплате труда 1 по эксплуатации машин 1,07 по стоимости материалов 0,97	2,16	30,02 16,67	13,35	67	36	31	1,68	4
3	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных, 100 м2 отремонтированной поверхности	0,0599	5711,05 3436,05	36,26 13,71	342	206	2 1	383,06 1,16	23
<b>Прямые затраты по разделу "Ремонтные и демонтажные работы подвала" с учетом коэффициентов</b>						3886	2811	207 37		340 3
МДС 91-35.2004 Прил.1 табл. 3 п. 2										
Оплата труда рабочих 2444х1,15=2810,6										
Эксплуатация машин 180х1,15=207										
Оплата труда машинистов 32х1,15=36,8										
Затраты труда рабочих 296х1,15=340,4										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Затраты труда машинистов 3х1,15=3,45								
		Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов				39709	33929	1101		340
		по оплате труда 12,07						447		
		по эксплуатации машин 5,32								
		по стоимости материалов 5,39								
		Итого по разделу "Ремонтные и демонтажные работы подвала "								
		Стоимость строительных работ				76900				
		в том числе								
		прямые затраты				39709	33929	1101		340
								447		
		накладные расходы				23352				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.9, прим. п.1		Строительные металлические конструкции 81%х0,85=69% от ФОТ=495				342				
МДС 81-33.2004 прил.5 п.11		Штукатурные работы 79%х0,85=67% от ФОТ=2873				1925				
МДС 81-33.2004 прил.5 п.12		Малярные работы 80%х0,85=68% от ФОТ=31008				21085				
		сметная прибыль				13839				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.9, прим. п.1		Строительные металлические конструкции 72,25%х0,8=58% от ФОТ=495				287				
Письмо АП-5536/06 прил.2 п.11		Штукатурные работы 50%х0,8=40% от ФОТ=2873				1149				
Письмо АП-5536/06 прил.2 п.12		Малярные работы 50%х0,8=40% от ФОТ=31008				12403				
		Итого по разделу "Ремонтные и демонтажные работы подвала "				76900				
		Монтажные работы								
4	11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев песчаных, 1 м3 подстилающего слоя МДС 81.35-2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 29,46х1,15=33,88 Эксплуатация машин 27,82х1,25=34,78 Затраты труда рабочих 3,41х1,15=3,92 Затраты труда машинистов 0,3х1,25=0,38	63,4	152,65 33,88	34,78 4,44	9678	2148	2205 281	3,92 0,38	249 24
5	11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев щебеночных, 1 м3 подстилающего слоя МДС 81.35-2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 33,05х1,15=38,01 Эксплуатация машин 50,3х1,25=62,88 Затраты труда рабочих 3,73х1,15=4,29 Затраты труда машинистов 0,55х1,25=0,69	42	268,46 38,01	62,88 8,13	11275	1596	2841 341	4,29 0,69	180 29
6	408-0012	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1000, фракция 40-70 мм, м3	-4,2	128,14		-538				
7	408-0013	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм,	-3,78	141,91		-536				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	408-0015	м3 Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм, м3	-42	<u>130.78</u>			-5493			
9	408-0020	м3 Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 40-70 мм, м3	42	<u>121.79</u>			5115			
10	09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы, 1 м2 проема МДС 81.35-2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 23,81x1,15=27,38 Эксплуатация машин 19,07x1,25=23,84 Затраты труда рабочих 2,4x1,15=2,76 Индексы по оплате труда 1 по эксплуатации машин 1,07 по стоимости материалов 0,97	2,16	<u>76.94</u> 27,38	<u>23.84</u>	168	59	<u>55</u>	<u>2.76</u>	
11	Цена поставщика	Дверь металлическая окрашенная с ручками и замками Цена 11487,52:1,18:5,39x1,02=1842,28, шт	2	<u>1842.28</u>			3685			
12	11-01-011-03	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм, 100 м2 стяжки МДС 81.35-2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 317,07x1,15=364,63 Эксплуатация машин 42,19x1,25=52,74 Затраты труда рабочих 40,65x1,15=46,75 Затраты труда машинистов 1,27x1,25=1,59	0,1	<u>1630.86</u> 364,63	<u>52.74</u> 18,76	163	36	<u>6</u> 2	<u>46.75</u> 1,59	
13	11-01-011-04	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03, 100 м2 стяжки МДС 81.35-2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Прямые затраты: к ПЗ 6 К-т: к ПЗ 6 к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 Прямые затраты 314,8x6=1888,8 Оплата труда рабочих 3,9x1,15=4,49 Эксплуатация машин 7,79x1,25=9,74 Затраты труда рабочих 0,5x1,15=0,58 Затраты труда машинистов 0,21x1,25=0,26	0,1	<u>1888.8</u> 26,94	<u>58.44</u> 18,6	189	3	<u>6</u> 2	<u>0.58</u> 0,26	
14	08-02-003-01 прим.	Кладка из кирпича ступеней в подвальное помещение (два входа), 1 м3 кладки МДС 81.35-2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 82,72x1,15=95,13 Эксплуатация машин 43,13x1,25=53,91 Затраты труда рабочих 8,8x1,15=10,12	1,3	<u>337.11</u> 95,13	<u>53.91</u> 6,2	438	124	<u>70</u> 8	<u>10.12</u> 0,53	<u>13</u> 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Затраты труда машинистов 0,42x1,25=0,53								
15	404-0243	Кирпич силикатный лицевой неокрашенный одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 125, 1000 шт.	0,5252	831,68		437				
16	Ф15-01-043- 01	Облицовка лестничных ступеней керамогранитными плитами, 100 м2 поверхности МДС 81.35-2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 2677,35x1,15=3078,95 Эксплуатация машин 152,46x1,25=190,58 Затраты труда рабочих 241,42x1,15=277,63 Индексы по эксплуатации машин 1,07 по стоимости материалов 0,97	0,05	3269,53 3078,95	190,58	164	154	10	277,63	1
17	101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8 мм, м2	5,1	64,32		328				
18	101-1971	Затирка <Старатели> (разной цветности), т	0,001	6513		7				
19	101-4358	Клей плиточный <Юнис Гранит>, кг	60	3,69		221				
		Прямые затраты по разделу "Монтажные работы" с учетом коэффициентов МДС 81.35-2004 прил.1 табл.1 п.2 Оплата труда рабочих 4120x1,2=4944 Эксплуатация машин 4993x1,2=5991,6 Затраты труда рабочих 467x1,2=560,4 Затраты труда машинистов 54x1,2=64,8				27124	4944	5992 761		560 65
		Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов по оплате труда 12,07 по эксплуатации машин 5,32 по стоимости материалов 5,39				178804	59674	31877 9185		560 65
		Итого по разделу "Монтажные работы"				277926				
		Стоимость строительных работ в том числе прямые затраты				178804	59674	31877 9185		560 65
		накладные расходы				64193				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.8, прим. п.1		Конструкции из кирпича и блоков 109,8%x0,85=93% от ФОТ=1919				1785				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.9, прим. п.1		Строительные металлические конструкции 81%x0,85=69% от ФОТ=857				591				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.11, прим. п.1		Полы 110,7%x0,85=94% от ФОТ=63863				60031				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.15, прим. п.1		Отделочные работы 94,5%x0,85=80% от ФОТ=2233				1786				
		сметная прибыль				34929				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Письмо АП-5536/06 прил. 1 п.8, прим. п.1	Конструкции из кирпича и блоков 68% $\times$ 0,8=54% от ФОТ=1919					1036				
Письмо АП-5536/06 прил. 1 п.9, прим. п.1	Строительные металлические конструкции 72,25% $\times$ 0,8=58% от ФОТ=857					497				
Письмо АП-5536/06 прил. 1 п.11, прим. п.1	Полы 63,75% $\times$ 0,8=51% от ФОТ=63863					32570				
Письмо АП-5536/06 прил. 1 п.15, прим. п.1	Отделочные работы 46,75% $\times$ 0,8=37% от ФОТ=2233					826				
	Итого по разделу "Монтажные работы"					277926				
	Итого прямые затраты по смете					31010	7755	6199		900
	Итого прямые затраты по смете с учетом индексов					218513	93603	798		68
	Итого по смете							32978		900
	строительные работы							9632		68
	монтажные работы					354826				
	оборудование									
	Итого по смете					354826				
	Справочно									
	материалы					91932				
	оплата труда рабочих					93603				
	эксплуатация машин					32978				
	в т.ч. оплата труда машинистов					9632				
	накладные расходы					87545				
	сметная прибыль					48768				
	оборудование									
	Резерв средств на непредвиденные работы и затраты									
МДС 81-35.2004 п. 4.96 2%	Непредвиденные работы 2%					7097				
	Строительный контроль 2,14%					7593				
	Экспертиза смет 0,5%					1774				
	Итого					371288,14				
	Налоги									
ФЗ РФ от 07.07.03 № 117-ФЗ	НДС, 18%					66831,86				
	Итого					438120				
	Всего по смете					438120				

СоставилПроверил

КОМИТЕТ ЖКУ  
АДМИНИСТРАЦИИ

Капитальный ремонт лестничных клеток жилого дома по ул. Л.Толстого, д. 85.  
(наименование стройки)

ЗАМ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ УТВЕРЖДАЮ

### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ЛС-1193а

Капитальный ремонт лестничных клеток жилого дома по ул. Л.Толстого, д. 85.  
(наименование работ и затрат)

Капитальный ремонт лестничных клеток жилого дома по ул. Л.Толстого, д. 85.  
(наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах ТСНБ-2001 (ред. 2010 г.)

Пересчет в цены 1 кв. 2014г.

Сметная стоимость 519512,96 руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во единиц	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч,	
				всего	эксплуатация машин	всего	оплата труда	эксплуатация машин	рабочих машинистов	
				оплата труда	в т.ч. оплата труда			в т.ч. оплата труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Ремонтные работы</b>										
1	62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35%, 100 м2 окрашиваемой поверхности	9,2	1107,09 442,28	8,19 1,18	10185	4069	75 11	51,19 0,1	471 1
2	62-17-5	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%, 100 м2 окрашиваемой поверхности	3,736	1561,16 313,2	8,19 1,18	5832	1170	30 4	36,25 0,1	135
3	11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных, 100 м2 покрытия МДС 81.35-2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 1046,88х1,15=1203,91 Эксплуатация машин 156х1,25=195 Затраты труда рабочих 119,78х1,15=137,75 Затраты труда машинистов 4,22х1,25=5,28	1,98	9259,63 1203,91	195 62,35	18334	2384	386 123	137,75 5,28	273 10
4	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных, 100 м2 отремонтированной поверхности	0,077	5711,05 3436,05	36,26 13,71	440	265	3 1	383,06 1,16	29
5	15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке откосов, 100 м2 окрашиваемой поверхности МДС 81.35-2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 462,66х1,15=532,06 Эксплуатация машин	0,077	1694,01 532,06	11,99 0,15	130	41		58,66 0,01	5



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		9,59х1,25=11,99 Затраты труда рабочих 51,01х1,15=58,66 Затраты труда машинистов 0,01х1,25=0,01								
6	62-35-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз, 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,78	<u>784,81</u> 542,16	<u>0,84</u>	612	423		<u>62,75</u>	<u>4</u>
7	59-4-1	Разборка поручней деревянных прямой части, 100 м поручня	2,6	<u>111,04</u> 111,04		289	289		<u>13,25</u>	<u>3</u>
8	10-02-041-01	Ограждение лестничных площадок перилами, 100 м перил МДС 81.35-2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 254,99х1,15=293,24 Эксплуатация машин 114,04х1,25=142,55 Затраты труда рабочих 28,78х1,15=33,1 Затраты труда машинистов 0,47х1,25=0,59	2,6	<u>493,47</u> 293,24	<u>142,55</u> 6,95	1283	762	<u>371</u> 18	<u>33,1</u> 0,59	<u>8</u> ;
9	203-0363	Поручни из древесины тип П-2 размером 44х54 мм, м	265,25	<u>16,11</u>		4273				
10	Ф15-04-037-03	Проолифка деревянных поверхностей кистью, 100 м2 обрабатываемой поверхности МДС 81.35-2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 54,08х1,15=62,19 Затраты труда рабочих 6,34х1,15=7,29 Индексы по оплате труда 1 по эксплуатации машин 1,11 по стоимости материалов 0,92	0,28	<u>62,19</u> 62,19		17	17		<u>7,29</u>	<u>2</u>
11	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3, т	0,0084	<u>16977,25</u>		143				
12	15-04-039-07	Покрытие масляными или спиртовыми лаками по проолифленной поверхности поручней за 2 раза, 100 м2 покрытия поверхности МДС 81.35-2004 п.4.7 Оплата труда рабочих 221,16х1,15=254,33 Эксплуатация машин 2,84х1,25=3,55 Затраты труда рабочих 22,99х1,15=26,44 Затраты труда машинистов 0,01х1,25=0,01	0,28	<u>1101,57</u> 254,33	<u>3,55</u> 0,15	308	71	<u>1</u>	<u>26,44</u> 0,01	<u>7</u>
		Прямые затраты по разделу "Ремонтные работы" с учетом коэффициентов				41846	9491	<u>866</u> 157		<u>1091</u> 13
		Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов по оплате труда 12,07 по эксплуатации машин 5,47 по стоимости материалов 5,76				300670	114556	<u>4737</u> 1895		<u>1091</u> 13
		Итого по разделу "Ремонтные работы"								
		Стоимость строительных работ в том числе				440265				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		прямые затраты				300670	114556	4737		109
		накладные расходы				89175		1895		1
	МДС	Деревянные конструкции				8473				
	81-33.2004	106,2% $\times$ 0,85=90% от ФОТ=9414								
	прил.4 п.10,									
	прим. п.1									
	МДС	Полы 110,7% $\times$ 0,85=94% от				28444				
	81-33.2004	ФОТ=30260								
	прил.4 п.11,									
	прим. п.1									
	МДС	Отделочные работы 94,5% $\times$ 0,85=80%				1246				
	81-33.2004	от ФОТ=1557								
	прил.4 п.15,									
	прим. п.1									
	МДС	Лестницы, крыльца 76% $\times$ 0,85=65%				2267				
	81-33.2004	от ФОТ=3488								
	прил.5 п.9									
	МДС	Штукатурные работы 79% $\times$ 0,85=67%				2151				
	81-33.2004	от ФОТ=3211								
	прил.5 п.11									
	МДС	Малярные работы 80% $\times$ 0,85=68% от				46594				
	81-33.2004	ФОТ=68521								
	прил.5 п.12									
		сметная прибыль				50423				
	Письмо	Деревянные конструкции				4048				
	АП-5536/06	53,55% $\times$ 0,8=43% от ФОТ=9414								
	прил.1 п.10,									
	прим. п.1									
	Письмо	Полы 63,75% $\times$ 0,8=51% от ФОТ=30260				15433				
	АП-5536/06									
	прил.1 п.11,									
	прим. п.1									
	Письмо	Отделочные работы 46,75% $\times$ 0,8=37%				576				
	АП-5536/06	от ФОТ=1557								
	прил.1 п.15,									
	прим. п.1									
	Письмо	Лестницы, крыльца 60% $\times$ 0,8=48%				1674				
	АП-5536/06	от ФОТ=3488								
	прил.2 п.9									
	Письмо	Штукатурные работы 50% $\times$ 0,8=40%				1284				
	АП-5536/06	от ФОТ=3211								
	прил.2 п.11									
	Письмо	Малярные работы 50% $\times$ 0,8=40% от				27408				
	АП-5536/06	ФОТ=68521								
	прил.2 п.12									
		Итого по разделу "Ремонтные работы"				440265				
		Итого прямые затраты по смете				41846	9491	866		1091
		Итого прямые затраты по смете с учетом индексов				300670	114556	4737		1091
		Итого по смете						1895		13
		строительные работы				440265				
		монтажные работы								
		оборудование								
		Итого по смете				440265				
		Справочно								
		материалы				181377				
		оплата труда рабочих				114556				
		эксплуатация машин				4737				
		в т.ч. оплата труда машинистов				1895				
		накладные расходы				89175				
		сметная прибыль				50423				
		оборудование								
		Налоги								
	ФЗ РФ от	НДС, 18%				79247,74				
	07.07.03 №									
	117-ФЗ									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого				519512,96				
		Всего по смете				519512,96				

Составил

Проверил

СОГЛАСОВАНО

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ г.

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ г.

Жилой дом по адресу: ул.Матросова, д.17.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 124849/к.р**

«Капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: ул.Матросова, д.17.»

Основание: чертежи № \_\_\_\_\_

Составлен в базовых ценах:

2001г.

Сметная стоимость работ: \_\_\_\_\_ 1 168 320,00 Руб.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ			ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ				затр.тр единич всего	инд
				всего	экс.маш.	мате-	всего	зарплата	экс.маш.	мате-		
				зарплата	ЗП маш	риалы			ЗП маш	риалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Отделочные работы. Цоколь.</b>												
1	ТЕРп61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	0,2 100 м2 отремонтирова	2885,46 1764,08	1,45 0,00	1119,93	577	353	0 0	224	201,84 40,37	
	509-9900	Строительный мусор	0,968 т	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0	0	0 0	0	0,00 0,00	
	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	-0,44 м3	508,55 0,00	0,00 0,00	508,55	-224	0	0 0	-224	0,00 0,00	
	(Цена поставщика)	Смесь штукатурная КНАУФ Унтерпунц УП 210 (расход 16,5 кг/м2 при толщ. 10 мм) Ц=300/25/1,18*1,02	648 кг	(10,37) 0,00	0,00 0,00	(10,37)	(6720)	0	0 0	(6720)	0,00 0,00	
2	ТЕРп62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	0,2 100 м2 обработанной	358,39 37,07	25,65 0,00	295,67	72	7	5 0	60	4,29 0,86	
3	ТЕР15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными	0,2 100 м2 окрашив	1694,01 532,06	11,99 0,15	1149,96	339	106	2 0	231	58,66 11,73	100

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		составами по штукатурке стен [МДС 81- 35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	аеомой									
	101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово- бежевая, светло- бежевая, светло-серая	- 0,00367 4 т	16001,06 0,00	0,00 0,00	16001,06	-59	0	0 0	-59	0,00 0,00	
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная	3,67575 8 кг	16,50 0,00	0,00 0,00	16,50	61	0	0 0	61	0,00 0,00	
Итого по разделу							766,00	466,00	7,00 0,00	293,00	52,96	
В том числе основные материалы в базовых ценах							-222,00			-222,00		
Основные материалы в текущих ценах							6720,00			6720,00		
<b>Отделочные работы.Фасад.</b>												
4	ТЕР46- 02-009- 02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен кирпичных	0,2 100 м2	178,00 178,00	0,00 0,00	0,00	36	36	0 0	0	22,82 4,56	
5	ФЕР09- 04-012- 01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы [Козф перехода от ФЕР к ТЕР Многоквартирн ые жилые дома кирпичные: (Кэм=1,1; Км=0,93; Ком=0,93)]	0,088 1 м2 проема	68,71 23,81	20,98 0,00	23,92	6	2	2 0	2	2,40 0,21	103
	Цена поставщ ика	Блоки дверные металлические Ц=13000/1,18*1, 02	3 шт	10452,27 0,00	0,00 0,00	10452,27	31357	0	0 0	31357	0,00 0,00	
6	ФЕР09- 04-012- 02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям [Козф перехода от ФЕР к ТЕР Многоквартирн ые жилые дома кирпичные: (Кэм=1,1; Км=0,93; Ком=0,93)]	3 1 шт.	14,84 11,01	3,16 0,00	0,67	45	33	9 0	3	1,11 3,33	103
	101-6899	Доводчик дверной гидравлический TS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг)	3 шт.	253,16 0,00	0,00 0,00	253,16	759	0	0 0	759	0,00 0,00	
7	ТЕР15- 02-031-	Штукатурка поверхностей	2 100 м2	4466,55 2180,08	80,50 30,44	2205,97	8933	4360	161 61	4412	234,67 469,34	100

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	01	оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кзм=1,25; Ктр=1,15)]	оштукатуривае									
	402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	-8,6 м3	501,19 0,00	0,00 0,00	501,19	-4310	0	0 0	-4310	0,00 0,00	
	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	-0,2 м3	508,55 0,00	0,00 0,00	508,55	-102	0	0 0	-102	0,00 0,00	
	Цена поставщика	Смесь штукатурная "КНАУФ Унтерпунц УП 210" (расход 16,5 кг/м2 при толщине 10 мм) Ц=300/25/1,18*1,02	6600 кг	10,37 0,00	0,00 0,00	10,37	68442	0	0 0	68442	0,00 0,00	
8	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	2,5 100 м2 обработанной	1050,76 201,31	1,89 0,00	847,56	2627	503	5 0	2119	23,60 59,00	
	113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	-0,125 т	16944,15 0,00	0,00 0,00	16944,15	-2118	0	0 0	-2118	0,00 0,00	
	101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	0,125 т	4718,42 0,00	0,00 0,00	4718,42	590	0	0 0	590	0,00 0,00	
9	ТЕР15-07-003-02	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей пористых(камень, кирпич, бетон и т д) [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кзм=1,25; Ктр=1,15)]	3,6 100 м2 обрабатываемой	275,55 38,95	25,75 0,15	210,85	992	140	93 1	759	4,24 15,28	100
10	ТЕР15-04-014-03	Окраска фасадов и оконных откосов с лесов по подготовленной поверхности поливинилацетатная [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кзм=1,25; Ктр=1,15)]	3,6 100 м2 окрашиваемой	593,02 72,00	5,68 0,00	515,34	2135	259	20 0	1856	7,75 27,90	100
	101-0348	Краски водно-	-0,1368	13561,67	0,00	13561,67	-1855	0	0	-1855	0,00	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 сероватопрозрачная	т	0,00	0,00				0		0,00	
	(Цена поставщика)	Грунтовка универсальная Alpina Einilassgrun (расход 150 г/м2) Ц=1200, /10/1,18*1,02	54 кг	(103,73) 0,00	0,00	(103,73)	(5601)	0	0 0	(5601)	0,00 0,00	
	201-8262	Профиль угловой перфорированный оцинкованный, ПУ 25/25/0.5	317,297 297 м	4,55 0,00	0,00	4,55	1444	0	0 0	1444	0,00 0,00	
	(Цена поставщика)	Краска акриловая фасадная Alpina Caparol (расход 150 г/м2) Ц=2000/10/1,18*1,02	108,108 108 кг	(172,88) 0,00	0,00	(172,88)	(18690)	0	0 0	(18690)	0,00 0,00	
11	ТЕРп56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	1 100 коробок	1765,42 1437,99	327,43 46,93	0,00	1765	1438	327 47	0	179,30 179,30	
	509-9900	Строительный мусор	10,5 т	0,00 0,00	0,00	0,00	0	0	0 0	0	0,00 0,00	
12	ТЕР10-01-040-01	Заполнение наружных и внутренних дверных проемов отдельными элементами в деревянных рубленых стенах, площадь проема до 2м2 [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,0273 100 м2 проемов	32243,04 4961,01	471,20 0,00	26810,83	880	135	13 0	732	508,30 13,88	100
	101-0888	Скобяные изделия для блоков входных дверей в здание двупольных	1 компл.	94,62 0,00	0,00	94,62	95	0	0 0	95	0,00 0,00	
13	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15;	0,04 100 м2 проемов	13484,90 1885,07	600,22 26,00	10999,61	539	75	24 1	440	215,68 8,63	100

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Кзм=1,25; Кзм=1,25; Ктр=1,15)]										
	203-8044	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворные с форточными створками ОПРСР 15-6, площадью 0,83 м2 (ГОСТ 30674-99)	4 м2	1155,99 0,00	0,00 0,00	1155,99	4624	0	0 0	4624	0,00 0,00	
14	ТЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	0,04 100 м2 оконных переп	398,87 369,80	29,07 10,99	0,00	16	15	1 0	0	46,11 1,84	
	509-9900	Строительный мусор	0,1368 т	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0	0	0 0	0	0,00 0,00	
15	ТЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	0,02 100 коробок	1193,18 1051,72	141,46 25,41	0,00	24	21	3 1	0	128,73 2,57	
	509-9900	Строительный мусор	0,2132 т	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0	0	0 0	0	0,00 0,00	
16	ТЕРр62-10-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 35%	0,03 100 м2 окрашиваемой	1221,13 573,26	8,19 1,18	639,68	37	17	0 0	20	66,35 1,99	
17	ТЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	0,072 100 м	2472,89 353,23	5,87 0,95	2113,79	178	25	0 0	153	41,41 2,98	
	509-9900	Строительный мусор	0,01612 8 т	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0	0	0 0	0	0,00 0,00	
18	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кзм=1,25; Ктр=1,15)]	4,1 100 м2 вертикальной	779,21 432,22	7,38 0,00	339,61	3195	1772	30 0	1393	50,02 205,10	100
19	ФССЦпг 01-01-001-41	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	72,14 1 Т ГРУЗА	42,98 42,98	0,00 0,00	0,00	3101	3101	0 0	0	0,00 0,00	104

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		[Коэф перехода от ФЕР к ТЕР Многоквартирн ые жилые дома кирпичные; (Кэм=1,09; Км=0,93; Ком=0,93)]										
20	ФССЦпг 03-21- 001-15	Перевозка грузов I класса автомобилями- самосвалами грузоподъемнос тью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км [Коэф перехода от ФЕР к ТЕР Многоквартирн ые жилые дома кирпичные; (Кэм=1,09; Км=0,93; Ком=0,93)]	72,14 1 Т ГРУЗА	14,58 0,00	14,58 0,00	0,00	1052	0	1052 0	0	0,00 0,00	105
Итого по разделу							124487,00	11932,00	1740,00 111,00	110815,00	995,92	
В том числе основные материалы в базовых ценах							98926,00			98926,00		
Основные материалы в текущих ценах							24291,00			24291,00		
<b>Ремонт козырьков.</b>												
21	ТЕРм38- 01-003- 01(прим. )	Изготовление металлического каркаса козырька	0,09 1 Т конструк ций	6867,00 875,42	1145,81 80,85	4845,77	618	79	103 7	436	91,00 8,19	
	101-1026	Швеллеры I 40 из стали марки Ст3сп	-0,09288 Т	4485,84 0,00	0,00 0,00	4485,84	-417	0	0 0	-417	0,00 0,00	
22	103-1756	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40x20 мм, толщина стенки 3,0 мм	33 м	17,20 0,00	0,00 0,00	17,20	568	0	0 0	568	0,00 0,00	
23	103-1466	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 20x20 мм, толщина стенки 2 мм	16,2 м	8,54 0,00	0,00 0,00	8,54	138	0	0 0	138	0,00 0,00	
24	101-2803	Сталь угловая равнополочная, марка стали Ст3пс5, размером 40x40x4 мм	0,015 Т	5968,99 0,00	0,00 0,00	5968,99	90	0	0 0	90	0,00 0,00	
25	ТЕР09- 03-014- 01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнуто сварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м [МДС 81- 35.2004 пп.4.7; (Кэ=1,15; Кэм=1,25;	0,09 1 Т конструк ций	1466,04 636,03	599,84 56,68	230,17	132	57	54 5	21	72,77 6,55	100



[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
к=5,76 на материалы												
к=5,76 на основные материалы												
В том числе основные материалы							605374,92			605374,92		

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			845 837,87
Накладные расходы (Ремонт : штукатурные работы)		67	2 854,87
Накладные расходы (Ремонт : малярные работы)		68	4 325,48
Накладные расходы (Отделочные работы)		80	47 575,20
Накладные расходы (Работы при реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов))		84	365,40
Накладные расходы (Металлические конструкции)		69	1 257,87
Накладные расходы (Ремонт : проемы)		70	12 859,00
Накладные расходы (Деревянные конструкции)		90	2 292,30
Накладные расходы (Ремонт : крыши, кровли)		71	531,08
Накладные расходы (Конструкции из кирпича и блоков)		93	19 890,84
Накладные расходы (Изготовление металлических конструкций)		56	581,28
Накладные расходы (Ремонт : прочие ремонтно-строительные работы)		66	87,78
Накладные расходы (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве : промышленном)		80	927,20
Итого накладных расходов			93 548,30
Итого			939 386,17
Сметная прибыль (Ремонт : штукатурные работы)		40	1 704,40
Сметная прибыль (Ремонт : малярные работы)		40	2 544,40
Сметная прибыль (Отделочные работы)		37	22 003,53
Сметная прибыль (Работы при реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов))		48	208,80
Сметная прибыль (Металлические конструкции)		58	1 057,34
Сметная прибыль (Ремонт : проемы)		50	9 185,00
Сметная прибыль (Деревянные конструкции)		43	1 095,21
Сметная прибыль (Ремонт : крыши, кровли)		52	388,96
Сметная прибыль (Конструкции из кирпича и блоков)		54	11 549,52
Сметная прибыль (Изготовление металлических конструкций)		40	415,20
Сметная прибыль (Ремонт : прочие ремонтно-строительные работы)		40	53,20
Сметная прибыль (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в строительстве : промышленном)		44	509,96
Итого сметной прибыли			50 715,52
Итого			990 101,69

НДС	18	178 218,31
В С Е Г О		1 168 320,00

Составил \_\_\_\_\_

Проверил \_\_\_\_\_